А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я  О К Р У Г А  М У Р О М

В Л А Д И М И Р С К О Й  О Б Л А С Т И

К о м и т е т  п о  ф и з и ч е с к о й

к у л ь т у р е  и  с п о р т у

П Р И К А З

30.05.2017                                                                                № 140

О Грамоте Комитета по фи-

зической культуре и спорту админи-

страции округа Муром

 В целях поощрения за заслуги в сфере физической культуры и спорта, ру-

ководствуясь п. 3.20 Положения о Комитете по физической культуре и спорту

администрации округа Муром (далее - Спорткомитет),

приказываю:

1. Утвердить Положение о Грамоте Комитета по физической культуре и

спорту администрации округа Муром согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

3. Обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте Ко-

митета по физической культуре и спорту в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель комитета                                          А.В.Белянцев

Приложение к приказу

Комитета по физической культуре и спорту

администрации округа Муром от 30.05.2017 № 140

Положение

о Грамоте Комитета по физической культуре и спорту

администрации округа Муром

1. Грамота Комитета по физической культуре и спорту администрации округа

Муром  (далее – Грамота) является поощрением за заслуги в развитии физической

культуры и спорта, а также за успехи в развитии видов спорта на территории округа

Муром.

2. Грамотой награждаются граждане и организации округа Муром, внесшие

вклад в развитие физической культуры и спорта, как правило, в связи с государствен-

ными, профессиональными праздниками, знаменательными и персональными юбилей-

ными датами.

3. Грамотой награждаются работники, работающие в учреждениях спорта, про-

работавшие в данных организациях не менее 2 лет, и спортсмены, достигшие результа-

тов в соревнованиях не ниже регионального уровня.

4. С ходатайством о награждении Грамотой могут обращаться общественные

объединения и руководители учреждений и организаций округа физкультурно-

спортивной направленности.

5. Награждение Грамотой осуществляется:

- при подведении итогов работы за год;

- при праздновании профессиональных праздников,  памятных   и юбилейных

дат организаций и граждан.

Награждение может быть приурочено к юбилейным датам граждан (50 лет, 60

лет и каждые последующие 10 лет со дня рождения).

6. Материалы к награждению Грамотой, приуроченные к празднованию Дня

физкультурника должны быть представлены в Спорткомитет не позднее, чем за месяц

до праздника, а к юбилейным, памятным датам – не позднее, чем за две недели до

наступления соответствующей даты.

Последующее представление к награждению Грамотой производится не ранее

чем через 2 года после предыдущего награждения, в исключительных случаях решение

о награждении принимается председателем Спорткомитета.

7. Для рассмотрения вопроса о награждении Грамотой в кадровую комиссию

Спорткомитета представляются следующие документы:

1) ходатайство на имя председателя Спорткомитета, подписанное руководителем

представляющей организации;

2) представление к награждению, оформленное в соответствии с Приложением к

настоящему Положению.

8. Решение о возможности награждения Грамотой принимается  кадровой ко-

миссией  Спорткомитета.

9. Окончательное решение о награждении Грамотой оформляется приказом

Спорткомитета.

10. Вручение Грамоты производится в торжественной обстановке, как правило,

по месту работы или учѐбы награждаемого.

11. Дубликат Грамоты не выдается.

12. Учет лиц, награжденных Грамотой, осуществляет Спорткомитет.

Приложение

К Положению о Грамоте Комитета по физической

культуре и спорту администрации округа Муром

Представление к награждению

Грамотой Комитета по физической культуре и спорту

администрации округа Муром

1.Фамилия, имя, отчество ______________________________________________

_____________________________________________________________________

2.Число, месяц и год рождения __________________________________________

3.Должность и место работы (учѐбы)

_____________________________________________________________________
                                                                           полное наименование занимаемой должности и организации

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

4.Образование

_____________________________________________________________________
                                               специальность, наименование учебного заведения и год окончания

_____________________________________________________________________

5.Наличие ведомственных наград муниципального уровня

_____________________________________________________________________

_____________________________________________________________________

6.Общий стаж работы _________, в том числе стаж работы в отрасли _____________,

стаж работы в занимаемой должности _______________.

7.Характеристика с указанием конкретных заслуг представляемого к награждению.

Руководитель
      (должность)                                   (подпись)                                                                           (фамилия и инициалы)

М.П.